E. I. C. de contract. iud. I. 53. rā.<sup>b</sup>) Οἱ Κωνσταντινουπόλεως ὄφοντες μήτε κινη-

ritum sanctum, et per sanctam gloriosamque Dei genitricem et semper virginem Mariam, et quatuor Evangelia, quae manibus meis teneo, et per sacros archangelos, Michaellem et Gabrielem, me puram conscientiam et ingenuum servitum sacratissimis et piissimis dominis nostris, Iustiniano et Theodorae, coniugi eius in magistratu a pietate eorum mihi tradito praestitum, omnemque laborem et onus bono animo, sine dolo et fraude quadam in concessio mihi ab illis magistratu, pro illorum imperio et republica suscepimus: meque cum sanctissima Dei et catholica et Apostolica Ecclesia communionem habere, neque ullo modo aut tempore illi adversaturum, neque quantum in me est, cuiquam alii id permissurum esse. Idem vero iuriandum iuro, me nemini plane pro tradito mihi magistratu quid dedisse, nec daturum esse, nec patrocinii nomine promisisse, neque extra provinciam mittere spopondisse, nec missurum esse neque pro dominico suffragio, neque glorioissimis Praefectis, neque reliquis celeberrimis viris, qui magistratus gerunt, neque iis, qui circa eos sunt, neque alii eidam. Sed quemadmodum gratis magistratum accepi, ita quoque erga subditos piissimorum nostrorum dominorum integrum me geram, contentus annonis mihi ex fisco constitutis. Atque ante omnia operam dabo, ut ad tributa vigilanter attendam, eaque a contumacibus et coactione indigentibus cum omni severitate exigam, nulla in re cedens, nec ad ullum pro eo iure resipiens, vel ex gratia aut ex odio ultra, quam pars est, ab aliquo quid petens aut cuidam permittens. Obsequentes vero paterne tractabo et subditos piissimorum nostrorum dominorum undique illacos, quantum potero, servabo, et aequum in litibus utrius partis et in publica disciplina me præbent: nec ulli parti praeter id, quod iustum est, favebo, sed omnes delinquentes puniam et omnem acquitatem servabo, prout iustum mihi visum fuerit. Et innocentes ab iniuria immunes servabo, nocentibus vero poenam secundum legem imponam, et omnem iustitiam, sicut dictum est, in publicis et privatis contractibus illis servabo, et, si fiscum iniuriam pati invenero. Neque ego solum hoc agam, sed etiam assessorem, qui mihi erit, talem et eos omnes, qui circa me sunt, assumere studebo, ne ego quidem purus sim, illi vero, qui circa me sunt, furentur et delinquent. Si vero inter eos, qui circa me sunt, talis inveniatur, id, quod ab eo factum est, resarciam ipsumque expellam. Quedisi haec omnia non ita observavero, hic et futuro seculo in terribili iudicio magni Domini Dei et Servatoris nostri Iesu Christi habebo partem cum Iuda et lepram Gietzi et terrorem Cain; praeterea quoque poenis lege pietatis eorum comprehensis obnoxius sum.